i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHEHHH B pemenne MyraipkapcKoro paioHHoro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roma Ne 322 "O6 yrBepkaeHuu 6r0/pxera ropona XKem Ha 2025-2027 rogsr”

Pemenne Myramkapckoro pailoHHOTO MaciuxaTa AKTIOOMHCKOW oOnactu oT 24 ceHTs0ps
2025 roma Ne 435
Myramkapckuii paioHHbIM Macauxat PEITIAJL:

1. Buectu B pemenne Myramxapckoro pailoHHoro macinuxarta "OO yTBEpKIeHUU
oromxera ropoja XKem na 2025-2027 roasr" ot 30 mexadps 2025 roma Ne 322 cnenyromiue
W3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauth OromkeT ropoaa JKem Ha 2025-2027 roapl coryiacHO MPUIOKEHUSIM 1, 2 1
3 cOOTBETCTBEHHO, B TOM 4Hciie Ha 2025 ro B Cleay0MUX 00beMax:

1) moxoael — 94 119 ThICcSY TeHre:

Hajorosble noctymieHus — 6 000 TeIcAY TEHre;

HeHaorosble nocryrieHus — 1 900 Teicsi4 TeHre;

MOCTYTUICHUS! OT MPOJIa’KU OCHOBHOTO Kanutajna — O TeHre;

NOCTYIUICHUS! TpaHCcPepToB — 86 219 ThicsY TeHTE;

2) 3arpatbl — 94 616,1 ThICSY TeHre:

3) unctoe Or0KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0 TeHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB rocyaapctBa — () TeHre;

5) aepuuut (npopuuur) oromkera— -497,1 ThiCAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCMoNb30Banue npoduimnra) oromkera — 497,1 Toicau

TEHTe:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOIb3YEMbI€ OCTATKH OOKETHBIX cpeacTB —497,1 Thicsiu TeHre.";

npuiiokeHne | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PEJAaKUUHM COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarens Myramkapckoro

K. EpmaramberoB
PpariOHHOTO MAacJHXara p

IIpunoxenue x pemieHnto
Myramxapckoro paiOHHOTo



Bromxker Kem okpyra Ha 2025 rox
KaTeropus
KJ1acc
MOJKJIacC
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
01
5
4

Maciuxara oT "24 " ceHTsIOps
2025 roma Ne 435
IIpunoxenue Ne 1 k pemeHu:o
Myramxapckoro paiioHHOTO
Macnmxara ot "30 " mexabps 2024
roma Ne 322

HAaMMCHOBAHUC
1. JOXOJIbI

HAJIOTOBBIE
IIOCTVYIUIEHUA

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJOXOIHEIH HAI0T

Hanmorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

yCIIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxo bl oT
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Joxon or apennsbl
MMyIlIecTBa
HaxoAdmelcs B
TOCYIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
Tpauchepts, wu3
BBILIECTOSINX

cyMMa (ThICSY TEHTE)

94119
6 000
2100

2100

3900

200

1100

2050

550

550

1900

1900

1900

86 219



02 OpraHoB 86219
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

86 219

(yHKIIMOHATBHAS TPyTIIa
(yHKUMOHATIBHAS TOATPYIIIa
cymMa (TBICSY

aJIMHHUCTPATOP OFOJKETHBIX MPOrPaMM
batop potp TEHTe)

nporpaMma
HaWMEHOBaHHE
II. 3BATPATEI 94 616,1

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 58 136,5
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIHI
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

58 136,5

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

124 58 136,5

CEJBCKOr0 OKpyTa

VYenyru 1o
obecrieueHNIO
JeATENbHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
paifoHHOTO

46 190

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJykKa,
CEIIbCKOTO OKPyTa

KanurannHbie
pacxobl
rOCYJapCTBEHHOT
0 oprana

022 11 946,5

Kunumao-koMM
07 yHaJabHOE 29 143
XO3SHCTBO

BnaroyctpoiictBo
3 HaCeJICHHBIX 29 143
IIYHKTOB



12

15

124
008
009
011
124
013
124
048

Annapar akuma
ropona

paioHHOTO 29143
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
B HaceneHHBbIX 17 702
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HaCeJIEHBIX

10 000

MYHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHeHHe
HacCeJeHHBIX

1441

ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

7336

ABTOMOOMIIBHBII 7336
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

7336

O0eccrneuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX
HOEOFISFOpOHaX 71336
palioHHOTO

3HAYEHUs, cenax,
IMocelKax,

CelbCKUX

OKpyrax
TpancepTs 0,6
TpauchepTs 0,6

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpYTa

0,6

Bosspar
HEHUCTIOIh30BAHH
Bl X (
HEJOUCIIOIh30Ba
HHBIX) TEJEeBbIX
TpaHcdepToB

0,6



V. Hedunnur (
NpOGUITHAT) -497,1
Oromxera

VI.
®DUHaHCUPOBaHUE
nedunura (
WCTIOb30BAaHNE
npodunuTa)
OroxeTa

497,1

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

010 IKETHBIX
CpencTB

497,1

OcraTku
01 OO KETHBIX 497,1
CpencTB

CBoOoOIHEBIE
0CTAaTKH

1 497.1
OO IKETHEIX

CpencTB
CBoOoIHBIE
OCTaTKH

01 497,1
OIOPKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHMopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



