

## О внесении изменений в решение Мугалжарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 322 "Об утверждении бюджета города Жем на 2025-2027 годы"

Решение Мугалжарского районного маслихата Актюбинской области от 24 сентября 2025 года № 435

Мугалжарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мугалжарского районного маслихата "Об утверждении бюджета города Жем на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2025 года № 322 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет города Жем на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 94 119 тысяч тенге:

налоговые поступления – 6 000 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 1 900 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 86 219 тысяч тенге;

2) затраты – 94 616,1 тысяч тенге:

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступление от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -497,1 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 497,1 тысяч тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 497,1 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Мугалжарского  
районного маслихата

К. Ермагамбетов

Приложение к решению  
Мугалжарского районного

маслихата от "24 " сентября

2025 года № 435

Приложение № 1 к решению  
Мугалжарского районного  
маслихата от "30 " декабря 2024  
года № 322

## Бюджет Жем округа на 2025 год

категория		класс	подкласс	наименование	сумма (тысяч тенге)				
1	01								
				1. ДОХОДЫ	94 119				
1				НАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	6 000				
	01			Подоходный налог	2 100				
		2		Индивидуальный подоходный налог	2 100				
	04			Налоги на собственность	3 900				
		1		Налоги на имущество	200				
		3		Земельный налог	1 100				
		4		Налог на транспортные средства	2 050				
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	550				
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	550				
2				Неналоговые поступления	1 900				
	01			Доходы от государственной собственности	1900				
		5		Доход от аренды имущества находящейся в государственной собственности	1 900				
4				Поступления трансфертов	86 219				
				Трансферты, из вышестоящих					

02		органов государственного управления	86 219
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	86 219

функциональная группа		функциональная подгруппа	администратор бюджетных программ	наименование	сумма (тысяч тенге)				
01	1								
			II. ЗАТРАТЫ	94 616,1					
01			Государственны е услуги общего характера	58 136,5					
	1		Представительн ые, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	58 136,5					
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58 136,5					
			Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 190					
			001						
			022	Капитальные расходы государственног о органа	11 946,5				
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	29 143				
	3			Благоустройство населенных пунктов	29 143				

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 143
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	17 702
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктах	10 000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 441
12			Транспорт и коммуникации	7 336
	1		Автомобильный транспорт	7 336
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7 336
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7 336
15			Трансферты	0,6
	1		Трансферты	0,6
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,6
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,6

			V. Дефицит (профицит) бюджета	-497,1
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	497,1
8			Используемые остатки бюджетных средств	497,1
	01		Остатки бюджетных средств	497,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	497,1
			01	Свободные остатки бюджетных средств

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан